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Wystawa ruszyła do szkół
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Od Szkoły Podstawowej nr.2 w Cieszynie rozpoczęła swoje 'tourné' po placówkach
edukacyjnych naszego powiatu wystawa p.t 'Siatka Armii Krajowej Straga'. Jest to druga
wystawa o bohaterach z naszego regionu, która jest prezentowana w zainteresowanych
szkołach.

W zeszłym roku młodzież kilkunastu szkół miała okazje obejrzeć wystawę o bohaterze bitwy o Anglię pilocie Pawle
Niemcu z Cieszyna. Wystawa była prezentowana młodzieży na korytarzach szkolnych przez co mieli czas na
spokojnie zapoznać się z jej treścią, w części szkół odbyły się również prelekcje znawcy historii lotnictwa Grzegorza
Kasztury. - Prezentowanie młodzieży wystawy przybliżającej bohaterów naszej Ojczyzny a jednocześnie
mieszkańców naszego regionu pozwala jej lepiej poznać naszą historie w wymiarze wkładu cieszyniaków
w walkę o wolną Polskę. Miałem bardzo pozytywne opinie od nauczycieli gdzie pierwsza wystawa była
prezentowana,dlatego mam nadzieje iż co roku kolejna wystawa będzie mogła trafić do szkół -mówi
Krzysztof Neścior pomysłodawca akcji.

Siatka wywiadowcza Armii Krajowej ,,Stragan” dostarczyła bardzo wiele informacji wywiadowczych na temat
przemysłu oraz technologii niemieckiej w okresie II wojny światowej. Walny wkład w jej działanie włożyli również
mieszkańcy Ziemi Cieszyńskiej - głównie z Zaolzia. To m.in. ich biografie zostają przypomniane. Informacje
pozyskane przez AK były na tyle sensacyjne i cenne że na początku wywiad sprzymierzonych nawet nie wierzył w
ich całkowitą prawdziwość. Niestety gestapo po czasie wpadło na trop siatki wywiadowczej I rozpoczęły się
aresztowania,co większość aresztowanych przypłaciło życiem.

Pierwsza prezentacja wystawy odbyła się w SP-2 w ramach działalności koła historyczno-regionalnego prowadzone
przez mgr. Agatę Grande. Dyrektor szkoły Renata Chamera-Wójcik przywitała przybyłych na niezwykłą lekcje: Pana
Dyrektora CUW PawłaSzajora, Przewodniczącego Rady Powiatu Ludwika Kuboszka, Dyrektora Książnicy
Cieszyńskiej Krzysztofa Szeląga,Przewodniczącego Rady Rodziców Krzysztofa Heroka oraz harcmistrza Tomasza
Głaska. Prelekcje dotyczącą tematyki wystawy dla młodzieży poprowadził mgr. Wojciech Święs - pracownik
naukowy Ksiąznicy Cieszyńskiej.- Cieszymy się że po raz drugi wystawa może być pokazana naszej młodzieży,
poprzednia wystawa była dużą atrakcją edukacyjną dla naszej młodzieży - stwierdziła dyrektor placówki.

W związku z faktem, iż wystawa została częściowo uszkodzona na cieszyńskim rynku przez nieustalonych do tej
pory wandali, jej pokaz się opóźnił. I tylko dzięki pracy działu konserwatorskiego Książnicy Cieszyńskiej stał się
możliwy. Szkoły zainteresowane prezentowaniem wystawy w swoich murach proszone są o kontakt z
koordynującym przedsięwzięcie Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie (tel.604 833 667).
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